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1 BIANCO

19 PANNA 1013

8 AVORIO

3 GRIGIO

36 GRIGIO 35

2 ARGENTO

5 VERDE

7 TESTA DI MORO

21 MARRONE CIOCCOLATO 8017

25 TERRACOTTA

26 OCRA

11 LEGNO SCURO

10 LEGNO CHIARO

37 LEGNO CASTAGNO

50 RENOLIT MIELE

GAMMA COLORI
ARIALUCE

È stata riprodotta la migliore rappresentazione possibile dei colori della nostra collezione.
Differenze tra questi colori e i colori del campionario non sono contestabili.

24 GRIGIO RAFFELLO

6 ROSSO MATTONE22 VERDE RAFFAELLO



18 cm18 cm

TAPPARELLA 
TRADIZIONALE

2 mm 17 mm

TAPPARELLA 
ARIALUCE

5,5 mm

180 mm

L’AVVOLGIBILE
IN ALLUMINIO COIBENTATO
A FORO LARGO
La sua caratteristica fondamentale consiste nella particolare asola lunga presente nella 
stecca, che permette, ad avvolgibile abbassato, una significativa areazione e illuminazione 
dell’ambiente, a differenza dell’avvolgibile tradizionale.

LA DIFFERENZA
La dimensione del foro (altezza 5,5 mm, larghezza 180 mm), nettamente superiore a quello 
tradizionale (altezza 2 mm, larghezza 17 mm) favorisce, a tapparella abbassata, l’agevole 
riciclo dell’aria all’interno dell’abitazione e, nel contempo, l’entrata della luce solare.

DIAMETRO DI 
AVVOLGIMENTO TAPPARELLA

FORO LARGO ARIALUCE

Altezza

1000
1200
1300
1400
1500
1600
1700
1800
1900
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3300

> Diametro

>150
>155
>160
>165
>170
>175
>180
>185
>190
>195
>200
>205
>210
>220
>230
>240

H= MISURE LUCE
Ø= DIAMETRO DI AVVOLGIMENTO    
      SU RULLO

H

Ø

Dimensione profilo
Peso per mq

Spessore Alluminio
Barre per 1 m di H
Larghezza massima
consigliata

12x50 mm
c.ca 5,00 kg/mq 
c.ca 6,00 kg/mq (HD)

0,50 mm
20
4,20 mt lin.

CARATTERISTICHE 
TECNICHE

ARIALUCE ama
la nostra salute

Mantenere l’ambiente ben illumi-
nato e ventilato è una condizione 
essenziale per evitare la formazione 
di muffe o altri microorganismi fun-
gini, la cui proliferazione porta, oltre
all’aspetto inestetico delle pareti, 
all’apparizione di patologie legate 
all’apparato respiratorio, asma, aller-
gia e alla sensibilità chimica.

I ritmi accelerati della vita moderna
che vedono fuori casa per la mag-
gior parte della giornata i membri 
della famiglia, non permettono, mol-
to spesso, per ragioni di sicurezza,
alle abitazioni di godere di finestre
aperte o  tapparelle alzate, in modo
da assicurare un idoneo riciclo d’aria 
e l’opportuna illuminazione. Gli av-
volgibili tradizionali che garantiscono 
protezione e isolamento portano, 
purtroppo, a totale o quasi chiusura
e oscuramento.

L’avvolgibile ARIALUCE, in posizio-
ne completamente abbassato, ma
con i fori aperti, permette l’agevole 
circolazione dell’aria e l’entrata della 
luce solare.
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L’AVVOLGIBILE
IN ALLUMINIO COIBENTATO
A FORO LARGO
La sua caratteristica fondamentale consiste nella particolare asola lunga presente nella 
stecca, che permette, ad avvolgibile abbassato, una significativa areazione e illuminazione 
dell’ambiente, a differenza dell’avvolgibile tradizionale.

LA DIFFERENZA
La dimensione del foro (altezza 5,5 mm, larghezza 180 mm), nettamente superiore a quello 
tradizionale (altezza 2 mm, larghezza 17 mm) favorisce, a tapparella abbassata, l’agevole 
riciclo dell’aria all’interno dell’abitazione e, nel contempo, l’entrata della luce solare.

DIAMETRO DI 
AVVOLGIMENTO TAPPARELLA

FORO LARGO ARIALUCE

Altezza

1000
1200
1300
1400
1500
1600
1700
1800
1900
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3300

> Diametro

>145
>155
>155
>160
>170
>170
>175
>180
>190
>190
>200
>205
>210
>220
>230
>240 

H= MISURE LUCE
Ø= DIAMETRO DI AVVOLGIMENTO    
      SU RULLO

H

Ø

Dimensione profilo
Peso per mq

Spessore Alluminio
Barre per 1 m di H 
Larghezza massima 
consigliata

12x50 mm
c.ca 5,00 kg/mq
c.ca 6,00 kg/mq (HD)

0,50 mm
20
4,20 mt lin.

CARATTERISTICHE 
TECNICHE

ARIALUCE ama 
la nostra salute

Mantenere l’ambiente ben illumi-
nato e ventilato è una condizione 
essenziale per evitare la formazione 
di muffe o altri microorganismi fun-
gini, la cui proliferazione porta, oltre 
all’aspetto inestetico delle pareti, 
all’apparizione di patologie legate 
all’apparato respiratorio, asma, aller-
gia e alla sensibilità chimica.

I ritmi accelerati della vita moderna 
che vedono fuori casa per la mag-
gior parte della giornata i membri 
della famiglia, non permettono, mol-
to spesso, per ragioni di sicurezza, 
alle abitazioni di godere di finestre 
aperte o  tapparelle alzate, in modo 
da assicurare un idoneo riciclo d’aria 
e l’opportuna illuminazione. Gli av-
volgibili tradizionali che garantiscono 
protezione e isolamento portano, 
purtroppo, a totale o quasi chiusura 
e oscuramento.

L’avvolgibile ARIALUCE, in posizio-
ne completamente abbassato, ma 
con i fori aperti, permette l’agevole 
circolazione dell’aria e l’entrata della 
luce solare.
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1 Bianco 45 Bianco Papiro 19 Panna RAL 1013

36 Grigio 35 RAL 7035 3 Grigio 8 Avorio

4 Beige RAL 1019

32 Sabbia

2 Argento RAL 9006 42 Grigio RAL 7016

44 RAL 9007 5 Verde RAL 600518 Verde pisello RAL 6021 7 Testa di Moro RAL 8019

6 Rosso mattone RAL 3009 23 Ocra 22 Terracotta RAL 8003

COLORI AVVOLGIBILI ARIALUCE® 

È stata riportata la migliore rappresentazione possibile dei colori nella nostra collezione. Differenze tra questi colori ed i colori del campionario non sono contestabili.

21 Marrone Ciocc. RAL 8017

14 Legno Ciliegio 11 Legno Scuro10 Legno Chiaro

15 Legno Castagno 52 Legno Pino

COLORI AVVOLGIBILI ARIALUCE® 

È stata riportata la migliore rappresentazione possibile dei colori nella nostra 
collezione. Differenze tra questi colori ed i colori del campionario non sono 
contestabili.

Per i colori RAL non appartenenti alla nostra gamma standard, si considereranno i seguenti costi 
di verniciatura NETTI da aggiungere al prezzo del prodotto, in funzione del quantitativo richiesto:
Inferiore a 25 mq: extra 35,90 €/mq + 780 € contributo per il non raggiungimento lotto minimo
Da 25 a 60 mq: extra 29,90 €/mq + 450 € contributo per il non raggiungimento lotto minimo
Da 61 a 100 mq: extra 21,90 €/mq
Da 101 a 150 mq: extra 14,90 €/mq
Da 151 a 200 mq: extra 8,90 €/mq  
Tempo di consegna: 60 giorni lavorativi

124 Grigio Raffaello 122 Verde Raffaello 123 Marrone Raffaello 
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17 Verde brillante RAL 6029

60 Legno Golden Oak 7

17 Verde brillante RAL 6029

124 Grigio Raffaello 122 Verde Raffaello 123 Marrone Raffaello 

14 Legno Ciliegio 11 Legno Scuro10 Legno Chiaro 15 Legno Castagno

34 Legno Pino




